Договор №
                 о монтаже _____________________________________сигнализации

г.Белгород                                                                                                                 «    »  июля  2008г.

________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик"
___________________________________________________________________________________, действующей в своем интересе (на основании Устава), с одной стороны и 000 «ЧОП "Собратья"», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице генерального директора Тюрина Анатолия Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора,
1.1 Исполнитель обязуется:
- поставить оборудование и произвести работы по установке ________________________________

 _____________________________________сигнализации на объекте, расположенному по адресу:
____________________________________________________________________________________;
- сдать систему охранно-тревожной сигнализации на пульт 000 ЧОП «Собратья».

1.2 Заказчик обязуется:
- принять и оплатить оборудование и работы в соответствии с Приложением № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3 По желанию Заказчика возможно расширение охранной системы с предварительным утверждением плана работ и согласования  стоимости материалов и работ, оформленное дополнительным соглашением.

2.  Сроки выполнения.
2.1 Срок поставки оборудования и выполнения работ, предусмотренных Приложением № 1, составляет 1(один) рабочий день, со дня получения «Исполнителем» предоплаты, согласно п. 3.2. данного Договора и при условии предоставления Заказчиком объекта для выполнения работ.

2.2 Датой выполнения договорных условий считается дата подписания сторонами Акта приема-сдачи работ.

2.3 Досрочное выполнение договорных обязательств нарушением Договора не является.

3. Стоимость и порядок расчетов.
3.1 Общая сметная стоимость по настоящему Договору составляет________________ руб., раскрыта в Приложении №1(коммерческое предложение, согласованное между сторонами) и включает в себя:

- стоимость оборудования;

- стоимость монтажных и пусконаладочных работ.

3.2 Оплата по договору производится путем внесения денег в кассу Исполнителя либо перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании настоящего договора и коммерческого предложения, являющимся не отъемлимой частью настоящего договора, а в случае выполнения работ сверх коммерческого предложения - на основании дополнительного  соглашения.

4. Обязательства сторон.
4.1 Заказчик обязуется обеспечить условия для выполнения работ, предоставить помещение для временного хранения технических средств и инструментов, а также обеспечивает охрану оборудования до момента подписания Акта приема-сдачи работ.

4.2 За просрочку своих обязательств, стороны уплачивают неустойку в размере 0,5% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 3% от цены Договора.

4.3 Любая из сторон освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если указанные нарушения возникли в следствии обстоятельств непреодолимой силы (ФОРС-МАЖОР). Под обстоятельствами непреодолимой силы подразумевается:

военные действия, стихийные бедствия, пожар, забастовки, эпидемии и другие события, находящиеся вне разумного контроля сторон.

4.4 Исполнитель оставляет за собой право привлекать для частичного выполнения работ в рамках настоящего Договора третьих лиц по своему усмотрению.

5. Сдача - приемка.
5.1 Сдача-приемка осуществляется на территории Заказчика. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику Акт приема-сдачи работ. Заказчик обязуется принять работу в течение 2х дней со дня получения Акта приема-сдачи работ и направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ приемки работ. В случае мотивированного отказа Заказчиком в приемке работ сторонами составляется двухсторонний Акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

6. Гарантийные обязательства.
6.1 Исполнитель берет на себя гарантийные обязательства на поставляемое оборудование и выполненные работы.

6.2 Срок гарантии, предоставляемый Исполнителем, составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня подписания Акта выполненных работ.

6.3 Гарантийное обслуживание производится на территории Заказчика за счет Исполнителя, при соблюдении всех действующих правил эксплуатации Заказчиком.

6.4 Гарантии Исполнителя не распространяются на повреждения, возникшие в результате неправильной эксплуатации системы охранно-тревожной сигнализации. В случае выхода из строя системы или повреждений, возникших по вине Заказчика, замена и ремонт оборудования производится на договорной основе.

6.5 По истечении гарантийного срока обслуживание системы осуществляется по согласованию сторон, на основании отдельно заключаемого договора на техническое обслуживание.

7. Санкции и арбитраж.
7.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, подлежат предварительному разрешению в претензионном порядке. Претензия, заявленная заинтересованной стороной, должна быть составлена в письменной форме, подписана уполномоченным представителем стороны, в ее тексте должны быть указаны все сведения и к ней должны быть приложены все документы, необходимые для ее рассмотрения по существу.

7.2 При не разрешении в претензионном порядке спорных вопросов, споры разрешаются в соответствии с  действующим законодательством в Арбитражном суде Белгородской области.

                                                                8.Прочее.
8.1 Спецификация оборудования, поставляемого в составе комплекса технических средств, может дополняться и уточняться по согласованию сторон.

8.2 Если в процессе работ возникает необходимость выполнения дополнительных работ, не предусмотренных первоначальными условиями настоящего договора, то эти работы должны выполняться по письменному согласованию сторон и оформляться дополнительньми соглашениями к настоящему договору.

8.3 Все изменения и дополнения, оформленные в письменном виде (в том числе и переданные по факсу) действительны ,если обе стороны подписали внесенные изменения и дополнения, а свои подписи скрепили печатями.
                                                  9.Вступление договора в силу.
 9.1 Настоящий договор заключен сроком на 12 месяцев и вступает в силу с момента его подписания.

9.2 В случае, если ни одна из сторон не известит другую сторону о своем желании выйти из настоящего Договора минимум за три недели до истечения срока действия настоящего Договора, то он автоматически считается пролонгируемым на следующий год.

9.3 Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.4 К договору прилагается:

1. Приложение №1 – Коммерческое предложение ( согласованное сторонами).

2. Приложение №2 – Дополнительное соглашение ( если проводились дополнительные закупки материалов, дополнительные работы).

3. Акт приема-сдачи работ( по завершению монтажных и пусконаладочных работ).

                                  10. Юридические адреса и реквизиты сторон

        ЗАКАЗЧИК                                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ

__________________________________________                         ООО «ЧОП «Собратья»
__________________________________________        308010 г. Белгород, ул. 2-я Центральная, 2

__________________________________________                          ИНН 3123059560

__________________________________________                   р/с 4070281001600000136
__________________________________________       филиал ОАО «Внешторгбанк» в г. Белгороде

__________________________________________                                БИК 041403757

__________________________________________                к/с 30101810400000000757

__________________________________________                                КПП 312301001

Телефон:__________________________________                              телефон: 35-70-85

__________________________________________                   Генеральный директор ООО

__________________________________________         «ЧОП «Собратья»_________Тюрин А.Н.

м.п.                                                                                                      м.п.